
  

Požadavky na učební pomůcky pro 1. A, B, C  

  

ČESKÝ JAZYK   

Učebnice:  Mluvnice – učebnice Český jazyk pro střední školy, nakl. Fraus (na 4 roky)   

Literatura – Literatura pro I. ročník středních škol, nakl. Didaktis – učebnice, 

pracovní sešit   

                        Komunikace a sloh – učebnice Čj pro střední školy, nakl. Fraus   

ANGLICKÝ JAZYK   

Učebnice:  LIFE VISION Maturita Student Book Intermediate (B1) NOVÉ! 

                LIFE VISION Maturita Workbook Intermediate 

NĚMECKÝ JAZYK (pro skupiny NJ)   

Učebnice: d.leicht 1 - učebnice a pracovní sešit v jednom vydání (nakladatelství Klett) – 

požadavek: nová učebnice, nikoli použitá s vyplněnými cvičeními v pracovní 

části   

FRANCOUZSKÝ JAZYK (pouze pro skupinu FJ ve třídě 1.A a 1.C)  

Učebnice:       EDITO A1, Méthode de français (včetně CD)   

a pracovní sešit:  EDITO A1, Cahier d´activités (včetně CD)   

ZSV   

Učebnice:  Po dohodě s vyučujícím dané konkrétní třídy bude doporučena učebnice, není 

potřeba kupovat nyní.   

GEOGRAFIE   

Učebnice:  Nový ZEMĚPIS V KOSTCE 1. + 2. díl (Martin Brzóska, vydavatelství 

Fragment) - na celou dobu studia, pro 1. ročník stačí 1. díl (2. díl od pololetí 2. 

ročníku)  

ATLAS SVĚTA (pro domácí přípravu)   

MATEMATIKA   

Pomůcky:   pravítko, trojúhelník s ryskou, kružidlo, tužka, pastelky (alespoň 3 barvy), guma, 

kalkulačka – podle pokynů na „ Nová maturita“ schválená ke státní maturitě   

CHEMIE   

Učebnice:  Odmaturuj z chemie, Didaktis 2014, cca 220 Kč   

BIOLOGIE   

Učebnice:  Po dohodě s vyučujícím dané konkrétní třídy bude doporučena učebnice, není 

potřeba kupovat nyní.   

Pouze doporučené: V. Kubišta: Obecná biologie pro gymnázia, Fortuna Praha 

2000 a novější  + L. Kincl: Biologie rostlin pro 1. ročník gymnázií, Fortuna 

Praha, 2008 a novější  + Odmaturuj z biologie (kolektiv autorů, 

nakladatelství Didaktis) 

HUDEBNÍ OBOR  

Pomůcky:  sopránová zobcová flétna značky Yamaha nebo Aulos (cca 300,- Kč)  

VÝTVARNÝ OBOR   

Pomůcky:   čtvrtky A3 (10 ks – vyšší gramáž 220 g – ne slabé ze skicáře), A4 (10 ks), blok 

na přípravné náčrtky, barevné papíry, temperové barvy, anilinové (popř. vodové) 

barvy, štětce – 2 kulaté + 2 ploché – slabší (např. velikost 2+ silnější (např. 

velikost 12-14), 2x černá tuš (popř. barevné tuše), perko (s ostrou špičkou, 

ne redispero), tužky HB a 6B, černé progresso HB a 6B, pastelky (nejlépe Koh-

i-Noor OMEGA JUMBO – min. 24 odstínů)  2 fixy – černý a červený  

(Centropen OHP 0,3 mm ), voskové pastely, suché pastely, fixativ na pastely 

(lze nahradit lakem na vlasy), kvalitní lepidlo v silnější tyčince na papír, lepidlo 

Herkules, nůžky  



TĚLESNÁ VÝCHOVA   

Pomůcky: úbor odpovídající klimatickým podmínkám, sportovní obuv do tělocvičny (s 

nebarvící podrážkou), sportovní obuv na venkovní hřiště (vhodná na atletiku) 

   

  

Požadavky na sešity pro 1.A,B,C  

  

Čj  dle dohody s vyučujícím v září   

Aj  1x 424, 2x 564   

Nj  1x 424, 1x 544   

FJ  dle dohody s vyučujícím v září   

ZSV  dle dohody s vyučujícím  

D  1x 464   

Z 1x 464   

M  1x 440 + podložka, 1x 420   

Fy  1x 445, 1x 565   

Ch  1x 565, 1x 440   

Bi  dle dohody s vyučujícím v září, po dohodě s vyučujícím možno používat též NB nebo 

tablet  

IKT  1x 524 - není nutný v případě zápisů v elektronické podobě  

HV  slabý notový sešit   

VO       sešit není zapotřebí 

  

 


